
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13378/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro 2.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.12.2018

Spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

vyhradilo si

rozhodnutí ve věci spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku v rámci dotačního titulu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, 
Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ. Žadatelem o dotaci je 
Městský fotbalový klub Karviná, z.s., IČ: 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, 735 06 Karviná-Nové Město.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši Kč 1.700.000,-- 
(slovy: Jedenmiliónsedmsetisíc korun českých) v případě přiznání dotace z dotačního titulu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, 
Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-2-OŠR-Spolufinancování projektu Výměna 
umělého trávníku-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 22.11.2018 Datum: 22.11.2018 Datum: 22.11.2018 Datum: 22.11.2018

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Ing. Martina 

Šrámková Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13378/2018 Stránka 1 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 
Spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá Radě města Karviné materiál týkající se 
spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku. Dne 20.09.2018 proběhlo pracovní jednání za 
účasti zástupců města a Městského fotbalového klubu Karviná, z.s. (dále jen MFK),  jehož předmětem 
bylo mimo jiné projednání obnovy umělého trávníku hřiště ve sportovním areálu v Karviné-Ráji. 
Zástupcům statutárního města byl předložen odborný posudek (rok vypracování: 2018) na stav umělého 
trávníku, který uvádí, že stav umělého trávníku je po 10 letech pravidelného a častého využívání 
nevyhovující a doporučuje provést jeho opravu tak, že se odstraní a zlikviduje stávající umělý trávník a 
nahradí se novým umělým trávníkem. MFK  uzavřel v roce 2004 se statutárním městem Karviná 
dlouhodobou nájemní smlouvu (smlouva č. NP - 120/1704/04/OŠK/Hu) v jejímž rámci využívá sportovní 
areál v Karviné-Ráji, jehož součástí je rovněž hřiště s umělým travnatým povrchem nacházející se na 
pozemku parc. č. 594/25 v katastrálním území Ráj (pozemek je ve vlastnictví statutárního města 
Karviné). Hřiště s travnatým povrchem je využíváno pro výchovu dětí a mládeže k fotbalovým 
dovednostem, k čemuž drží Žadatel licence SpSM a SCM udělené národním fotbalovým svazem FAČR. 
Jelikož je pozemek ve vlastnictví statutárního města Karviné, dojde realizací Projektu k zhodnocení 
majetku města. 

V návaznosti na výše uvedené se zástupci statutárního města Karviná a MFK dohodli předložit žádost 
o dotaci v rámci Programu Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024. MFK žádost o 
dotaci zpracoval a předložil dne 12.10.2018. 

Projekt bude financován tak, že 70 % uznatelných nákladů projektu bude hrazeno prostřednictvím 
dotace (max. možná požadovaná výše dotace) Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
z podprogramu „133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ“ (podprogram 
je určen pro žadatele pouze ve formě spolků, sportovních klubů nebo tělovýchovných jednot) a 
zbývajících 30 % uznatelných nákladů bude spolufinancováno Žadatelem (MFK) a statutárním městem 
Karviná (tzn. vlastní zdroje Žadatele, ostatní zdroje – zdroje územních samosprávných celků, jiných 
dotačních titulů, bankovních institucí apod.): 

Uznatelné náklady Projektu  6.302.323,– Kč 
Požadovaná výše dotace z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy 

4.411.626,– Kč 

Požadovaná výše spolufinancování Projektu 
statutárním městem Karviná 

1.700.000,– Kč 

Max. výše spolufinancování Projektu MFK 190.697,– Kč 
 

Jednou z podmínek vyhlášeného programu je doložení financování 30 % uznatelných nákladů projektu 
z vlastních zdrojů, tzn. vlastní zdroje Žadatele, ostatní zdroje – zdroje územních samosprávných celků, 
jiných dotačních titulů, bankovních institucí apod. 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje schválit spolufinancování 
Projektu z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 1.700.000,– Kč (slovy: Jedenmiliónsedmsetitisíc 
korun českých). 


	13378-OŠK-Spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku
	ZM-2-OŠR-Spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku-DZ

